Bambang Budi Utomo memperkirakan bahwa arca *stambha* adalah arca *candrasangkala* yang menjadi petunjuk pertanggalan situs Bumiayu. Arca singa adalah pertanggalan angka 8, *gana* adalah angka 1 dan gajah menunjukkan angka 8, sehingga apabila digabung menjadi angka 818 Saka atau 896 Masehi (Utomo 1994: C6-1-11).

Arca makhluk *gana* sebagai hiasan pipi tangga Candi Bumiayu 3 memiliki ukuran tinggi arca 51 cm, lebar 45 cm, dan tebal 13,5 cm. Arca tersebut digambarkan dalam posisi berdiri dengan kedua tangan terangkat ke atas dan kaki mengangkang.